

Til Børne- Undervisnings- og Kulturudvalget i Hedensted Kommune

Vi skriver til Jer med hensyn til etablering af vuggestuepladser i Stjernevejens Børnehuse nærmere bestemt i Stjerneskuddet.

I 2013 blev det meldt ud, at 25 % af pasning af de 0-3 årige skal være i vuggestue i år 2015, og at disse pladser er uddelegeret. Vi mener, at Stjernevejens skoledistrikt i den forbindelse er blevet overset. Det betyder, at vi i vores distrikt ikke kan efterkomme alle forældres behov/ønsker, hvorfor nogle er nødt til at vælge institutioner i midtbyen. Med det faldende børnetal samt at det muligvis ikke er attraktivt for tilflyttende børnefamilier, vil det på sigt blive et stort problem for både distriktets institutioner og Stjernevejskolen, der kommer til at mangle børn. Derfor mener vi, at der dels vil blive opfyldt et behov hos nogle forældre samt tiltrække tilflyttende børnefamilien, hvis der bliver oprettet vuggestuepladser i vores distrikt.

Vi har stillet et udsnit af forældrene til børn i Stjernevejens Børnehuse (Luna og Stjerneskuddet) tre spørgsmål:

1) Om de ville have valgt en vuggestueplads i distriktet, hvis det var muligt.

25 ud af 45, der ikke i forvejen har haft en vuggestueplads, (56 %) svarede, at de ville have valgt en vuggestueplads i distriktet, hvis det havde været muligt.

2) Om de ville have overvejet en vuggestueplads i distriktet, hvis det havde været muligt.

36 ud af 56 (64 %) svarede, at de ville have overvejet en vælge en vuggestueplads, hvis det havde været muligt.

3) Om de har haft et barn i vuggestue.

9 ud af 56 (16 %) svarede, at de har haft et barn i vuggestue.

Ud fra disse tal kan man udlede, at det vil være retfærdigt at lave vuggestuepladser i Stjernevejskolens distrikt for at efterkomme forældrenes ønsker.

Vi har undersøgt, hvad der skal til, og hvad det vil koste at etablere 12 vuggestuepladser i Stjerneskuddet og dermed lave en integreret institution. Etableringen af en vuggestueplads vil ca. koste 20.000 kr., hvilket for 12 pladser er 240.000 kr.. I dette beløb vil krav til arbejdsforhold (hæve-sænke borde, krybber, stiger til krybber, legetøj til de små og

legeplads m.m.) blive imødekommet. Desuden mener vi godt at kunne efterkomme kravene om godkendte køkkenfaciliteter.

Vi håber, at ovenstående vil give stof til eftertanke om den alvorlige situation i vores distrikt og ydermere, at I vil se positivt på vores forslag om etablering af vuggestuepladser i Stjernevejens Børnehuse. Vi ser frem til en dialog omkring dette.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen Stjernevejens Børnehuse